
Suvestinė redakcija nuo 2018-11-01 iki 2019-10-01 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2009, Nr. 79-3324, i. k. 1092213ISAK002B-250 

 

Nauja redakcija nuo 2018-11-01: 

Nr. 2BE-237, 2018-07-16, paskelbta TAR 2018-07-16, i. k. 2018-11997 

 

LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJOS  

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

„DĖL TRANSPORTO PRIEMONIŲ ATITIKTIES ĮVERTINIMO PROCEDŪRŲ APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ 

 

2009 m. birželio 30 d. Nr. 2B-250 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Motorinių transporto priemonių, priekabų ir šių transporto priemonių 

sudedamųjų dalių atitikties įvertinimo atlikimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 2009 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. 3-169 „Dėl Motorinių transporto 

priemonių, priekabų ir šių transporto priemonių sudedamųjų dalių atitikties įvertinimo atlikimo 

taisyklių patvirtinimo“, 

t v i r t i n u  Transporto priemonių atitikties įvertinimo procedūrų aprašą (pridedama).  

 

 

 

INSPEKCIJOS VIRŠININKAS VIDMANTAS ŽUKAUSKAS 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.516AD268FB29
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e995304088ca11e8af589337bf1eb893


PATVIRTINTA 

Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie  

Susisiekimo ministerijos viršininko  

2009 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. 2B-250 
(Lietuvos transporto saugos administracijos 
direktoriaus 2018 m. liepos 16 d. įsakymo 
Nr. 2BE-237 redakcija) 

 

TRANSPORTO PRIEMONIŲ ATITIKTIES ĮVERTINIMO PROCEDŪRŲ APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Transporto priemonių atitikties įvertinimo procedūrų aprašas (toliau – Aprašas) 

nustato motorinių transporto priemonių ir jų priekabų (toliau – transporto priemonė), sistemų, 

sudėtinių dalių ir atskirų techninių mazgų Europos Bendrijos (toliau – EB) tipo patvirtinimo, EB 

tipo patvirtinimo pratęsimo, atsisakymo patvirtinti EB tipą, EB tipo patvirtinimo registravimo, EB 

tipo patvirtinimo panaikinimo, mažos serijos nacionalinio tipo patvirtinimo, mažos serijos 

nacionalinio tipo patvirtinimo pratęsimo, atsisakymo patvirtinti mažos serijos nacionalinį tipą, 

mažos serijos nacionalinio tipo patvirtinimo registravimo, mažos serijos nacionalinio tipo 

patvirtinimo panaikinimo ir individualaus patvirtinimo procedūras transporto priemonėms.  

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Motorinių transporto priemonių, priekabų ir šių 

transporto priemonių sudedamųjų dalių atitikties įvertinimo atlikimo taisyklėmis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2009 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. 3-169 „Dėl 

Motorinių transporto priemonių, priekabų ir šių transporto priemonių sudedamųjų dalių atitikties 

įvertinimo atlikimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Atitikties įvertinimo taisyklės). 

3. Apraše vartojamos sąvokos: 

3.1. Atitikties liudijimas – Pagrindų direktyvos IX priede nurodytos formos gamintojo 

išduotas dokumentas, liudijantis, kad pagal Pagrindų direktyvą patvirtintų tipų serijoms priklausanti 

transporto priemonė jos gamybos metu atitiko visų norminių teisės aktų reikalavimus; 

3.2. Gamintojo atstovas Lietuvoje – ūkio subjektas, Lietuvos transporto saugos 

administracijai (toliau –Administracija) pateikęs transporto priemonių, sistemų, sudėtinių dalių ir 

atskirų techninių mazgų gamintojo ar jo įgaliotojo atstovo dokumentus, įrodančius teisę atstovauti 

gamintojui Lietuvoje; 

3.3. Pagrindų direktyva – 2007 m. rugsėjo 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva 2007/46/EB, nustatanti motorinių transporto priemonių ir jų priekabų bei tokioms 

transporto priemonėms skirtų sistemų, sudėtinių dalių ir atskirų techninių mazgų patvirtinimo 

pagrindus (Pagrindų direktyva) (OL 2007 L 263, p. 1), su vėliausiai padarytais pakeitimais 2017 m. 

gruodžio 12 d. Komisijos reglamentu (ES) 2017/2400, kuriuo įgyvendinamos Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 595/2009 nuostatos dėl sunkiųjų transporto priemonių išmetamo 

CO2 kiekio ir degalų sąnaudų nustatymo ir iš dalies keičiama Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva 2007/46/EB bei Komisijos reglamentas (ES) Nr. 582/2011 (OL 2017 L 349, p. 1). 

4. Kitos Apraše vartojamos sąvokos apibrėžtos Atitikties įvertinimo taisyklėse. 

 

II SKYRIUS 

TRANSPORTO PRIEMONĖS EB TIPO PATVIRTINIMAS  

 

5. Transporto priemonės EB tipo patvirtinimas taikomas transporto priemonėms, 

pagamintoms mažomis serijomis ar serijiniu būdu. 

6. Transporto priemonės EB tipo patvirtinimas apima EB transporto priemonės tipo 

patvirtinimo liudijimo išdavimą, EB transporto priemonės tipo patvirtinimo pratęsimo liudijimo 

išdavimą. 

7. Transporto priemonės EB tipo patvirtinimui gali būti taikomos tokios procedūros: 



7.1. laipsniškas tipo patvirtinimas, kai patvirtinimas atliekamas pagal informacinį 

aplanką, kuriame pateikta pagal Pagrindų direktyvos III priedą reikalaujama informacija kartu su 

visais sistemų, sudėtinių dalių ir atskirų techninių mazgų EB tipo patvirtinimo liudijimais ar 

pranešimais, kurių reikalauja kiekvienas Pagrindų direktyvos IV priedo I dalies ar XI priede 

išvardytas taikytinas norminis teisės aktas; 

7.2. vienos pakopos tipo patvirtinimas, kai patvirtinimas atliekamas pagal informacinį 

aplanką, kuriame pateikta pagal Pagrindų direktyvos I priedą reikalaujama informacija, susijusi su 

Pagrindų direktyvos IV priedo I dalies ar XI priede ir prireikus Pagrindų direktyvos III priedo II 

dalyje gamintojo nurodytais sistemų, sudėtinių dalių ir atskirų techninių mazgų EB tipo 

patvirtinimo liudijimais ar pranešimais; 

7.3. mišrus tipo patvirtinimas, kai gali būti nepateikti vienas ar daugiau sistemos, 

sudėtinės dalies ir atskiro techninio mazgo EB tipo patvirtinimo liudijimų ar pranešimų, jei 

informacinis aplankas papildomas Pagrindų direktyvos I priede nurodyta informacija, kurios reikia 

toms sistemoms, sudėtinėms dalims ir atskiriems techniniams mazgams patvirtinti transporto 

priemonės EB tipo patvirtinimo metu, tačiau turi būti pateikti šių sistemų, sudėtinių dalių ir atskirų 

techninių mazgų bandymo protokolai. 

8. Transporto priemonės EB tipo patvirtinimas gali būti daugiaetapis. 

9. Vieno etapo transporto priemonės EB tipo patvirtinimas taikomas nekomplektinei ar 

komplektinei transporto priemonei, kai ją gamina vienas gamintojas nuo pradžių iki pabaigos. 

10. Daugiaetapis transporto priemonės EB tipo patvirtinimas taikomas 

nekomplektinėms ir sukomplektuotoms transporto priemonėms, taip pat komplektinėms transporto 

priemonėms, kurias rekonstravo ar pakeitė kitas gamintojas. 

11. Prašymą dėl transporto priemonės EB tipo patvirtinimo Administracijai gali pateikti 

tik transporto priemonės gamintojas. Konkrečiam transporto priemonės tipui patvirtinti gali būti 

pateiktas tik vienas prašymas ir tik vienoje Europos Sąjungos (toliau – ES) valstybėje narėje. 

12. M, N ir O kategorijų transporto priemonių EB tipo patvirtinimui suteikti 

Administracijai pateikiama: 

12.1. Prašymas patvirtinti ar registruoti transporto priemonės tipą (toliau – Prašymas 

patvirtinti tipą) (1 priedas), kaip nustatyta Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo 

Valstybinėje kelių transporto inspekcijoje prie Susisiekimo ministerijos taisyklėse, patvirtintose 

Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2009 m. birželio 

4 d. įsakymu Nr. 2B-217 „Dėl Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Valstybinėje kelių 

transporto inspekcijoje prie Susisiekimo ministerijos taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Asmenų 

aptarnavimo taisyklės); 

12.2. techninės tarnybos išduotas informacinio paketo dokumentų antraščių sąrašas; 

12.3. informacinis paketas, kurį sudaro: 

12.3.1. informacinis aplankas (I, II ir III dalys) kartu su technine informacija, nurodyta 

Pagrindų direktyvos I ar III priede; 

12.3.2. transporto priemonės brėžiniai ir (arba) A4 formato nuotraukos; 

12.3.3. informacija apie transporto priemonės sistemų, jų komponentų ar atskirų 

techninių mazgų elektroninę kontrolę (valdymą), jei tokią kontrolę turi; 

12.3.4. sudėtinės dalies ir atskiro techninio mazgo EB tipo patvirtinimo liudijimų ir / ar 

pranešimų sąrašas, nurodomas informacinio aplanko trečioje dalyje, pagal Pagrindų direktyvos IV 

priedo I dalies ar XI priedą (pagal EB direktyvą, reglamentą ar analogišką Jungtinių Tautų Europos 

ekonomikos komisijos (toliau – JT EEK) taisyklę kiekvienai transporto priemonės klasei), pridedant 

šių liudijimų ir / ar pranešimų kopijas (kopijos gali būti pateikiamos skaitmeninėje laikmenoje); 

12.3.5. bandymų rezultatų aprašas (išskyrus O kategorijos transporto priemones), 

nurodytas Pagrindų direktyvos VIII priede; 

12.3.6. papildomi bandymų pranešimai ar kiti dokumentai, kuriuos techninės tarnybos 

arba kitų valstybių įgaliotosios institucijos prideda prie informacinio aplanko; 



12.3.7. transporto priemonės tipo variantų ir versijų sąrašas; variantų ir versijų 

kombinacijos turi turėti vienodą simbolių, nusakančių modifikacijas, skaičių; variantų ir versijų 

sudarymo lentelėje turi būti priskirta ir paaiškinta kiekviena kombinacijos simbolio reikšmė; 

12.3.8. įgaliotų asmenų, turinčių teisę pasirašyti atitikties liudijimą, vardai, pavardės ir 

parašų pavyzdžiai; 

12.3.9. atitikties liudijimo pavyzdys; 

12.3.10. techninės tarnybos išduotas bandymų, būtinų patvirtinti tipą, protokolas, kaip 

nurodyta Bandymų, reikalingų patvirtinti Europos Bendrijos tipą, ir gamybos procedūrų atitikties 

apraše, patvirtintame Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos 

viršininko 2012 m. liepos 30 d. įsakymu Nr. 2B-308 „Dėl Bandymų, reikalingų patvirtinti Europos 

Bendrijos tipą, ir gamybos procedūrų atitikties aprašo patvirtinimo“ (toliau – Bandymų aprašas), kai 

teikiamus Administracijai dokumentus ir transporto priemones vertina techninė tarnyba; 

12.3.11. techninės tarnybos išduotas taikytinų norminių aktų sąrašas, taikant vienos 

pakopos tipo patvirtinimo procedūrą, kai teikiamus Administracijai dokumentus ir transporto 

priemones vertina techninė tarnyba. 

13. Prašymas pakeisti ar papildyti transporto priemonės EB tipo patvirtinimą teikiamas: 

13.1. kai gamintojas nori pratęsti transporto priemonės EB tipo patvirtinimą; 

13.2. visais kitais atvejais, kai gamintojas nori atlikti techninius galiojančio transporto 

priemonės EB tipo patvirtinimo pakeitimus. 

14. M, N ir O kategorijų transporto priemonių EB tipo patvirtinimui pratęsti 

Administracijai pateikiama: 

14.1. Prašymas patvirtinti tipą, kaip nustatyta Asmenų aptarnavimo taisyklėse; 

14.2. informacinio paketo dokumentų antraščių sąrašas; 

14.3. informacinis paketas, kurį sudaro: 

14.3.1. informacinis aplankas (I, II ir III dalys) kartu su technine informacija, nurodyta 

Pagrindų direktyvos I ar III priede; jame kitu šriftu (paryškinant, pabraukiant) žymimi pakeitimai;  

14.3.2. pakeisti ir / ar nauji transporto priemonės brėžiniai ir (arba) A4 formato 

nuotraukos; 

14.3.3. informacija apie transporto priemonės sistemų, jų komponentų ar atskirų 

techninių mazgų elektroninę kontrolę (valdymą), jei tokia kontrolė atsirado; 

14.3.4. sudėtinės dalies ir atskiro techninio mazgo EB tipo patvirtinimo liudijimų ir / ar 

pranešimų sąrašas, nurodomas informacinio aplanko trečioje dalyje, pagal Pagrindų direktyvos IV 

priedo I dalį  (pagal EB direktyvą, reglamentą ar analogišką JT EEK taisyklę kiekvienai transporto 

priemonės klasei), pridedant šių liudijimų ir / ar pranešimų kopijas (kopijos gali būti pateikiamos 

skaitmeninėje laikmenoje); sąraše žymimi pakeitimai (kitu šriftu, paryškinti, pabraukti ar kt.); 

14.3.5. pakeistas bandymų rezultatų aprašas (išskyrus O kategorijos transporto 

priemones), nurodytas Pagrindų direktyvos VIII priede; 

14.3.6. pakeisti ir / ar nauji papildomi bandymų protokolai ar kiti dokumentai, kuriuos 

techninės tarnybos arba kitų valstybių įgaliotosios institucijos prideda prie informacinio aplanko; 

14.3.7. pasikeitusios ir / ar naujos, ir / ar ištrintos transporto priemonės tipo variantų ir 

versijų kombinacijos, kurios turi turėti vienodą simbolių, nusakančių modifikacijas, skaičių; 

variantų ir versijų sudarymo lentelėje turi būti priskirta ir paaiškinta kiekviena kombinacijos 

simbolio reikšmė; 

14.3.8. pakeistų ir / ar naujų įgaliotų asmenų, turinčių teisę pasirašyti atitikties liudijimą, 

vardai, pavardės ir parašų pavyzdžiai; 

14.3.9. techninės tarnybos išduotas bandymų, būtinų patvirtinti tipą, protokolas, kaip 

nurodyta Bandymų apraše, kai teikiamus Administracijai dokumentus ir transporto priemones 

vertina techninė tarnyba; 

14.3.10. techninės tarnybos išduotas taikytinų norminių aktų sąrašas, taikant vienos 

pakopos tipo patvirtinimo procedūrą, kai teikiamus Administracijai dokumentus ir transporto 

priemones vertina techninė tarnyba. 



15. Transporto priemonės EB tipo patvirtinimo pratęsimo atveju informaciniame 

aplanke nurodomos pakeitimo priežastys ir jų suvestinė. Pakeitimai išskiriami taip, kad juos būtų 

lengva pastebėti (kitu šriftu, paryškinti, pabraukti ar kt.). 

16. Kad daugiaetapis transporto priemonės EB tipo patvirtinimas būtų išduotas, 

gamintojas Administracijai teikia: 

16.1. Aprašo 12 ar 14 punktuose nurodytus dokumentus; 

16.2. informacinio aplanko dalis, transporto priemonės EB tipo patvirtinimo liudijimų, 

kurie nurodo bazinės transporto priemonės gamybos etapą, kopijas (per pirmąjį ar vėlesnį gamybos 

etapą); 

16.3. bazinės transporto priemonės EB tipo patvirtinimo liudijimų, išduotų ankstesniais 

gamybos etapais, kopijas, informacinio aplanko dalis bei komplektuojamų sudėtinių dalių, atskirų 

techninių mazgų ar sistemų EB tipo patvirtinimo liudijimų, kurie nurodo einamąjį nekomplektinės 

ir / arba bazinės transporto priemonės gamybos etapą, kopijas (per antrąjį ir vėlesnius gamybos 

etapus). 

17. Nagrinėjant pateiktus dokumentus ir tikrinant informaciniame aplanke esančius 

techninius duomenis ir / ar jų pasikeitimus atsižvelgiama į galiojančius Europos Sąjungos ir JT EEK 

norminius teisės aktus, reglamentuojančius transporto priemonių EB tipo patvirtinimą, sudėtinių 

dalių ar atskirų techninių mazgų reikalavimus. 

18. Gamintojui pateikus reikalaujamus dokumentus atliekami bandymai (jei bandymai 

nebuvo atlikti), būtini išduodant EB transporto priemonės tipo patvirtinimo liudijimą, kaip nurodyta 

Bandymų apraše. 

19. Esant teigiamoms bandymo protokolo, nurodyto Aprašo 18 punkte, išvadoms, šis 

protokolas pridedamas prie EB transporto priemonės tipo patvirtinimo liudijimo. 

20. Administracijai atliekant bandymą, skirtą įvertinti gaminamų transporto priemonių 

atitiktį informaciniame aplanke nurodytiems duomenims ir specifikacijoms,  pateikiamos reikiamos 

transporto priemonės, kaip nurodyta Atitikties įvertinimo taisyklių 20 punkte, užpildomas ir 

pasirašomas transporto priemonės pristatymo aktas, kurio forma pateikta Bandymų apraše.  

21. Ne vėliau kaip per 60 dienų nuo to, kai pateiktas informacinis paketas atitinka jo 

turiniui keliamus reikalavimus, nurodytus Pagrindų direktyvos I arba III priede, o transporto 

priemonių tipiniai pavyzdžiai atitinka jiems keliamus techninius reikalavimus ir duomenis, 

pateiktus informaciniame aplanke, pateikti visi reikalaujami bandymo protokolai, EB tipo 

patvirtinimo liudijimai, pranešimai ir kiti dokumentai: 

21.1. gamintojui sumokėjus valstybės rinkliavą, išduodamas transporto priemonės EB 

tipo patvirtinimo liudijimas; 

21.2. informaciniame aplanke užrašomas transporto priemonės EB tipo patvirtinimo 

numeris ir Administracijos pavadinimas; 

21.3. sudaroma elektroninė transporto priemonės EB tipo patvirtinimo paketo byla; 

21.4. transporto priemonės tipo duomenys įvedami į Administracijos informacinę 

sistemą ir perduodami transporto priemones Lietuvos Respublikoje registruojančiai institucijai.  

22. EB tipo patvirtinimo paketas, kurį sudaro informacinis aplankas, transporto 

priemonės EB tipo patvirtinimo bandymo protokolas (ir bandymo rezultatai), perduodamas 

gamintojui elektroninėmis priemonėmis. 

23. Kai pateiktas informacinis paketas neatitinka jo turiniui keliamų reikalavimų, 

nurodytų Pagrindų direktyvos I arba III priede, ar transporto priemonių tipiniai pavyzdžiai 

neatitinka jiems keliamų techninių reikalavimų ir / ar duomenų, pateiktų informaciniame aplanke, 

nepateikti visi reikalaujami bandymo protokolai, EB tipo patvirtinimo liudijimai, pranešimai ar kiti 

dokumentai, ne vėliau kaip per 30 darbo dienų nuo Prašymo patvirtinti tipą registravimo dienos 

gamintojui išduodamas Pranešimas apie nustatytus trūkumus (toliau – Pranešimas) (2 priedas). 

24. Nustatytus trūkumus gamintojas turi pašalinti ne vėliau kaip per 30 darbo dienų nuo 

Prašymo patvirtinti tipą registravimo dienos. 

25. Apie trūkumų pašalinimą gamintojas Administraciją informuoja raštu, nurodydamas 

pašalintus trūkumus ir / arba pridėdamas dokumentus. 



26. Nepašalinus trūkumų per nustatytą terminą, gamintojas raštu informuojamas apie 

paslaugos netenkinimą, pateikti dokumentai grąžinami (išskyrus Prašymą patvirtinti tipą). 

27. Kai pateikti dokumentai apie trūkumų pašalinimą, tačiau informacinis paketas 

neatitinka jo turiniui keliamų reikalavimų, nurodytų Pagrindų direktyvos I arba III priede, ar 

transporto priemonių tipiniai pavyzdžiai neatitinka jiems keliamų techninių reikalavimų ir / ar 

duomenų, pateiktų informaciniame aplanke, nepateikti visi reikalaujami bandymo protokolai, EB 

tipo patvirtinimo liudijimai, pranešimai ar kiti dokumentai, Administracija: 

27.1. jeigu nepasibaigęs terminas, skirtas trūkumams šalinti, ne vėliau kaip per 15 darbo 

dienų nuo informacijos apie pašalintus trūkumus gavimo Administracijoje dienos gamintojui 

išduoda Pranešimą; 

27.2. jeigu terminas, skirtas trūkumams šalinti, pasibaigęs, raštu informuoja gamintoją 

apie paslaugos netenkinimą, grąžina pateiktus dokumentus (išskyrus Prašymą patvirtinti tipą). 

28. Gamintojui pašalinus trūkumus, paslauga teikiama Aprašo 21 punkte nustatyta 

tvarka. 

29. Jei techninių normatyvų reikalavimuose, pagal kuriuos buvo suteiktas transporto 

priemonės EB tipo patvirtinimas, padaryta pakeitimų, dėl kurių Administracijos išduotas transporto 

priemonės EB tipo patvirtinimo liudijimas tampa negaliojantis, ne vėliau kaip prieš tris mėnesius iki 

transporto priemonės EB tipo patvirtinimo liudijimo galiojimo termino pabaigos gamintojas apie tai 

raštu turi informuoti Administraciją. 

30. Administracija nedelsdama, tačiau ne vėliau kaip per 30 dienų, praneša kitų 

valstybių narių įgaliotosioms institucijoms apie savo atsisakymą išduoti transporto priemonės EB 

tipo patvirtinimo liudijimą ar jo paskelbimą netekusiu galios, kartu nurodydama sprendimo 

priežastis. 

31. Administracija per 20 darbo dienų išsiunčia kitų valstybių narių įgaliotosioms 

institucijoms transporto priemonės EB tipo patvirtinimo liudijimų kopijas kartu su priedais 

kiekvienam transporto priemonės tipui, kurį ji patvirtino. Popierinė forma gali būti pakeista į 

elektroninę, naudojantis transporto priemonės EB tipo patvirtinimo liudijimų mainų sistema 

(Electronic type approval exchange system − ETAES). 

32. Administracija gali atsisakyti išduoti transporto priemonės EB tipo patvirtinimo 

liudijimą, jei nustato, kad transporto priemonė, atitinkanti informaciniame pakete esančius 

techninius duomenis, gali kelti grėsmę eismo saugumui, aplinkai, žmonių sveikatai ar net jų 

gyvybei. Šiuo atveju Administracija nedelsdama, tačiau ne vėliau kaip per 30 darbo dienų, kitoms 

valstybėms narėms ir Europos Komisijai išsiunčia išsamią bylą, kurioje paaiškina tokio sprendimo 

priežastis ir pateikia savo išvadų įrodymus. Apie transporto priemonės EB tipo patvirtinimo 

nesuteikimo priežastis per 20 darbo dienų nuo sprendimo išsiuntimo Europos Komisijai raštu taip 

pat informuojamas ir gamintojas. 

33. Administracija kas tris mėnesius siunčia kitų valstybių narių įgaliotosioms 

institucijoms per praėjusį laikotarpį jos išduotų, iš dalies pakeistų, atsisakytų išduoti ar paskelbtų 

netekusiais galios transporto priemonių EB tipo patvirtinimo liudijimų sąrašą, kuriame pateikiama 

Atitikties įvertinimo taisyklių 10 priede nurodyta informacija. 

34. Kitos valstybės narės prašymu Administracija, suteikusi transporto priemonės EB 

tipo patvirtinimą, per 20 dienų nuo tos dienos, kai buvo gautas šis prašymas, išsiunčia atitinkamo 

transporto priemonės EB tipo patvirtinimo liudijimo kopiją su priedais. Popierinė forma gali būti 

pakeista į elektroninę, naudojantis ETAES. 

 

III SKYRIUS 

BENDROS MAŽOS SERIJOS EB TIPO IR MAŽOS SERIJOS NACIONALINIO TIPO 

PATVIRTINIMO PROCEDŪROS 

 

35. Mažos serijos EB tipo patvirtinimas ir mažos serijos nacionalinis tipo patvirtinimas 

taikomas transporto priemonėms, gaminamoms vienoje EB valstybėje narėje neviršijant Pagrindų 

direktyvos XII priede nurodytų kiekybinių jų registravimo apribojimų: 



35.1. mažos serijos EB tipo patvirtinimui taikomi Pagrindų direktyvos XII priedo A 

dalies 1 lentelėje nurodyti apribojimai; 

35.2. mažos serijos nacionaliniam tipo patvirtinimui taikomi Pagrindų direktyvos XII 

priedo A dalies 2 lentelėje nurodyti apribojimai. 

36. Mažos serijos EB tipo patvirtinimui taikoma tik mišraus arba vienos pakopos tipo 

patvirtinimo procedūra, kai gamintojas gali būti atleidžiamas nuo tam tikrų techninių reikalavimų, 

tačiau turi nustatyta forma pateikti išsamų tos sudėtinės dalies ar atskiro techninio mazgo aprašymą. 

37. Mažos serijos EB tipo patvirtinimui taikomi Pagrindų direktyvos IV priede nurodyti 

reikalavimai ir jiems galiojančios išimtys. 

38. Mažos serijos EB tipo patvirtinimas atliekamas, mažos serijos EB transporto 

priemonės tipo patvirtinimo liudijimas išduodamas Aprašo II skyriuje nustatyta tvarka. Mažos 

serijos transporto priemonės EB tipo patvirtinimo liudijimai numeruojami taip, kaip nustatyta 

Pagrindų direktyvos VII priede. 

39. Mažos serijos nacionalinis tipo patvirtinimas atliekamas Aprašo IV skyriuje 

nustatyta tvarka. 

40. Administracija, suteikdama mažos serijos nacionalinį tipo patvirtinimą, taiko Mažos 

serijos nacionalinio transporto priemonių tipo patvirtinimo techninius reikalavimus, patvirtintus 

Administracijos direktoriaus įsakymu (toliau – Nacionaliniai techniniai reikalavimai). 

41. Mažos serijos nacionalinio tipo patvirtinimo liudijimai: 

41.1. išduodami pagal Pagrindų direktyvos VI priede pateiktą pavyzdį, vietoj antraštės 

„EB transporto priemonės tipo patvirtinimo liudijimas“ įrašius „Mažos serijos nacionalinis tipo 

patvirtinimo liudijimas“; 

41.2. išduodami tik gamintojui pateikus atskirą rašytinį prašymą, o numeruojami pagal 

Pagrindų direktyvos VII priede nurodytus reikalavimus. 

42. Mažos serijos nacionalinio tipo patvirtinimo sertifikatai išduodami pagal Atitikties 

įvertinimo taisyklių 3 priede nurodytą pavyzdį, o numeruojami pagal Atitikties įvertinimo taisyklių 

5 priede nurodytus reikalavimus. 

43. Mažos serijos nacionalinis tipo patvirtinimas galioja tik Lietuvos Respublikoje.  

 

IV SKYRIUS 

MAŽOS SERIJOS NACIONALINIS TIPO PATVIRTINIMAS 

 

44. Mažos serijos nacionalinis tipo patvirtinimas taikomas M, N, O kategorijų 

transporto priemonėms, pagamintoms mažomis serijomis, kai gamintojui yra suteiktas mažos serijos 

pasaulinis gamintojo kodas (išskyrus daugiaetapį tipo patvirtinimą). 

45. Daugiaetapio mažos serijos nacionalinio tipo patvirtinimo atveju gali būti 

naudojamas tik vienas bazinės transporto priemonės tipo patvirtinimas kiekvienam Administracijos 

suteiktam mažos serijos nacionaliniam tipo patvirtinimui. 

46. Prašymą dėl mažos serijos nacionalinio tipo patvirtinimo Administracijai gali 

pateikti tik transporto priemonės gamintojas ar gamintojo atstovas Lietuvoje. 

47. Mažos serijos nacionaliniam tipo patvirtinimui suteikti pateikiama: 

47.1. Prašymas patvirtinti tipą, kaip nustatyta Asmenų aptarnavimo taisyklėse; 

47.2. informacinio paketo dokumentų antraščių sąrašas; 

47.3. informacinis paketas, kurį sudaro: 

47.3.1. informacinis aplankas (I, II ir III dalys) kartu su technine informacija, nurodyta 

Pagrindų direktyvos III priede; 

47.3.2. transporto priemonės brėžiniai ir (arba) A4 formato nuotraukos; 

47.3.3. informacija apie transporto priemonės sistemų, jų komponentų ar atskirų 

techninių mazgų elektroninę kontrolę (valdymą), jei tokią kontrolę turi; 

47.3.4. sistemų, sudėtinių dalių ir atskirų techninių mazgų EB tipo patvirtinimo 

liudijimų ir / ar pranešimų sąrašas, nurodomas informacinio aplanko trečioje dalyje, pagal 

Nacionalinius techninius reikalavimus (pagal EB direktyvą, reglamentą ar analogišką JT EEK 



taisyklę kiekvienai transporto priemonės klasei), pridedant sistemų, sudėtinių dalių ir atskirų 

techninių mazgų EB tipo patvirtinimo liudijimų ir / ar pranešimų kopijas (kopijos gali būti 

pateikiamos skaitmeninėje laikmenoje); 

47.3.5. bandymų rezultatų aprašas (išskyrus O kategorijos transporto priemones), 

nurodytas Pagrindų direktyvos VIII priede; 

47.3.6. papildomi bandymų protokolai ar kiti dokumentai, kuriuos techninės tarnybos 

arba kitų valstybių įgaliotosios institucijos prideda prie informacinio aplanko; 

47.3.7. transporto priemonės tipo variantų ir versijų sąrašas; variantų ir versijų 

kombinacijos turi turėti vienodą simbolių, nusakančių modifikacijas, skaičių; variantų ir versijų 

sudarymo lentelėje turi būti priskirta ir paaiškinta kiekviena kombinacijos simbolio reikšmė; 

47.3.8. įgaliotų asmenų, turinčių teisę pasirašyti atitikties liudijimą, vardai, pavardės ir 

parašų pavyzdžiai; 

47.3.9. atitikties liudijimo pavyzdys. 

48. Prašymas pakeisti ar papildyti mažos serijos nacionalinį tipo patvirtinimą teikiamas: 

48.1. kai gamintojas ar gamintojo atstovas Lietuvoje nori pratęsti mažos serijos 

nacionalinį tipo patvirtinimą; 

48.2. visais kitais atvejais, kai gamintojas ar gamintojo atstovas Lietuvoje nori atlikti 

techninius galiojančio mažos serijos nacionalinio tipo patvirtinimo pakeitimus. 

49. Prašymą dėl mažos serijos nacionalinio tipo patvirtinimo pratęsimo Administracijai 

gali pateikti tik transporto priemonės gamintojas ar gamintojo atstovas Lietuvoje. 

50. Mažos serijos nacionaliniam tipo patvirtinimui pratęsti pateikiama: 

50.1. Prašymas patvirtinti tipą, kaip nustatyta Asmenų aptarnavimo taisyklėse; 

50.2. informacinio paketo dokumentų antraščių sąrašas; 

50.3. informacinis paketas, kurį sudaro: 

50.3.1. informacinis aplankas (I, II ir III dalys), kuriame kitu šriftu pažymėti pakeitimai, 

kartu su technine informacija, nurodyta Pagrindų direktyvos III priede; 

50.3.2. pakeisti ir / ar nauji transporto priemonės brėžiniai ir (arba) A4 formato 

nuotraukos; 

50.3.3. informacija apie transporto priemonės sistemų, jų komponentų ar atskirų 

techninių mazgų elektroninę kontrolę (valdymą), jei tokia kontrolė atsirado; 

50.3.4. sistemų, sudėtinių dalių ir atskirų techninių mazgų EB tipo patvirtinimo 

liudijimų ir / ar pranešimų sąrašas, nurodomas informacinio aplanko trečioje dalyje, pagal 

Nacionalinius techninius reikalavimus (pagal EB direktyvą, reglamentą ar analogišką JT EEK 

taisyklę kiekvienai transporto priemonės klasei), pridedant sistemų, sudėtinių dalių ir atskirų 

techninių mazgų EB tipo patvirtinimo liudijimų ir / ar pranešimų kopijas (kopijos gali būti 

pateikiamos skaitmeninėje laikmenoje); sąraše žymimi pakeitimai (kitu šriftu, paryškinti, pabraukti 

ar kt.); 

50.3.5. pakeistas bandymų rezultatų aprašas (išskyrus O kategorijos transporto 

priemones), nurodytas Pagrindų direktyvos VIII priede; 

50.3.6. pakeisti ir / ar nauji papildomi bandymų protokolai ar kiti dokumentai, kuriuos 

techninės tarnybos arba kitų valstybių įgaliotosios institucijos prideda prie informacinio aplanko; 

50.3.7. pasikeitusios ir / ar naujos, ir / ar ištrintos transporto priemonės tipo variantų ir 

versijų kombinacijos, kurios turi turėti vienodą simbolių, nusakančių modifikacijas, skaičių; 

variantų versijų sudarymo lentelėje turi būti priskirta ir paaiškinta kiekviena kombinacijos simbolio 

reikšmė; 

50.3.8.  pakeistų ir / ar naujų įgaliotų asmenų, turinčių teisę pasirašyti atitikties 

liudijimą, vardai, pavardės ir parašų pavyzdžiai. 

51. Kad gautų pakopinį mažos serijos nacionalinį tipo patvirtinimą, gamintojas ar 

gamintojo atstovas Lietuvoje Administracijai teikia: 

51.1. Aprašo 47 ar 50 punktuose nurodytus dokumentus; 



51.2. informacinio aplanko dalis, mažos serijos nacionalinio tipo patvirtinimo 

sertifikato, išduoto Lietuvoje, ar EB transporto priemonės tipo patvirtinimo liudijimo, kurie nurodo 

bazinės transporto priemonės gamybos etapą, kopijas (per pirmąjį ar vėlesnį gamybos etapą); 

51.3. vienos bazinės mažos serijos nacionalinio tipo patvirtinimo sertifikato, išduoto 

Lietuvoje, ar EB transporto priemonės tipo patvirtinimo liudijimo, išduotų per ankstesnį 

pagaminimo etapą, ir jų priedų kopijas, informacinio aplanko dalis, komplektuojamų sistemų, 

sudėtinių dalių ir atskirų techninių mazgų EB tipo patvirtinimo liudijimų ir / ar pranešimų, kurie 

nurodo einamąjį transporto priemonės etapą, kopijas (per antrąjį ir vėlesnius gamybos etapus). 

52. Nagrinėjant pateiktus dokumentus ir tikrinant informaciniame aplanke esančius 

techninius duomenis ir / ar jų pakeitimus atsižvelgiama į galiojančius norminius teisės aktus, 

reglamentuojančius transporto priemonių tipo patvirtinimą, sudėtinių dalių ar atskirų techninių 

mazgų reikalavimus. 

53. Atliekant bandymą, skirtą  įvertinti gaminamų transporto priemonių atitiktį 

informaciniame aplanke nurodytiems duomenims ir specifikacijoms, gamintojas ar gamintojo 

atstovas Lietuvoje Administracijai pateikia techninės tarnybos išduotą bandymų, būtinų patvirtinti 

tipą, protokolą, kaip nurodyta Bandymų apraše, arba ne mažiau kaip 2 transporto priemones, 

atitinkančias tvirtinamą tipą, kai transporto priemonės pristatomos vertinti Administracijos 

specialistams. 

54. Kai transporto priemonės pristatomos vertinti Administracijos specialistams: 

54.1. užpildomas ir pasirašomas transporto priemonės pristatymo aktas, kurio forma 

pateikta Bandymų aprašo 4 priede; 

54.2. transporto priemonė apžiūrima ir įvertinama Administracijos specialisto; 

54.3. transporto priemonė ir sudėtinės dalys ar atskiri techniniai mazgai fotografuojami; 

54.4. jei neįmanoma fotografuoti sudėtinės dalies ar atskiro techninio mazgo, turi būti 

nurašomi sertifikavimo ženklinimo duomenys ir / ar kiti parametrai. 

55. Ne vėliau kaip per 20 darbo dienų, kai pateiktas informacinis paketas atitinka jo 

turiniui keliamus reikalavimus, nurodytus Pagrindų direktyvos III priede, o pateiktas (-i) transporto 

priemonės (-ių) tipinis (-iai) pavyzdys (-iai) atitinka jam (jiems) keliamus techninius reikalavimus ir 

duomenis, pateiktus informaciniame aplanke, pateikti visi reikalaujami bandymo protokolai, 

sistemų, sudėtinių dalių ir atskirų techninių mazgų EB tipo patvirtinimo liudijimai, pranešimai ar 

kiti dokumentai: 

55.1. gamintojui ar gamintojo atstovui Lietuvoje sumokėjus valstybės rinkliavą, 

išduodamas mažos serijos nacionalinio tipo patvirtinimo sertifikatas; 

55.2. transporto priemonės tipo duomenys įvedami į Administracijos informacinę 

sistemą ir perduodami transporto priemones Lietuvos Respublikoje registruojančiai institucijai. 

56. Kai pateiktas informacinis paketas neatitinka jo turiniui keliamų reikalavimų, 

nurodytų Pagrindų direktyvos III priede, ar transporto priemonių tipiniai pavyzdžiai neatitinka jiems 

keliamų techninių reikalavimų ir / ar duomenų, pateiktų informaciniame aplanke, nepateikti visi 

reikalaujami bandymo protokolai, sistemų, sudėtinių dalių ir atskirų techninių mazgų EB tipo 

patvirtinimo liudijimai, pranešimai ir / ar kiti dokumentai, ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo 

Prašymo patvirtinti tipą registravimo dienos gamintojui arba gamintojo atstovui išduodamas 

Pranešimas. 

57. Nustatytus trūkumus gamintojas arba gamintojo atstovas turi pašalinti ne vėliau kaip 

per 45 darbo dienas nuo Prašymo patvirtinti tipą registravimo dienos. 

58. Apie trūkumų pašalinimą gamintojas arba gamintojo atstovas Administraciją 

informuoja raštu, nurodydamas pašalintus trūkumus ir / arba pridėdamas dokumentus. 

59. Nepašalinus trūkumų per nustatytą terminą, gamintojas arba gamintojo atstovas 

raštu informuojamas apie paslaugos netenkinimą, pateikti dokumentai (išskyrus Prašymą patvirtinti 

tipą) grąžinami. 

60. Kai pateikti dokumentai apie trūkumų pašalinimą, tačiau informacinis paketas 

neatitinka jo turiniui keliamų reikalavimų, nurodytų Pagrindų direktyvos III priede, ar transporto 

priemonių tipiniai pavyzdžiai neatitinka jiems keliamų techninių reikalavimų ir / ar duomenų, 



pateiktų informaciniame aplanke, nepateikti visi reikalaujami bandymo protokolai, sistemų, 

sudėtinių dalių ir atskirų techninių mazgų EB tipo patvirtinimo liudijimai, pranešimai ir / ar kiti 

dokumentai, Administracija: 

60.1. jeigu nepasibaigęs terminas, skirtas trūkumams šalinti, ne vėliau kaip per 10 darbo 

dienų nuo informacijos apie pašalintus trūkumus gavimo Administracijoje dienos gamintojui ar 

gamintojo atstovui išduoda Pranešimą; 

60.2. jeigu terminas, skirtas trūkumams šalinti, pasibaigęs, raštu informuoja gamintoją 

arba gamintojo atstovą apie paslaugos netenkinimą, grąžina pateiktus dokumentus (išskyrus 

Prašymą patvirtinti tipą). 

61. Gamintojui ar gamintojo atstovui pašalinus trūkumus, paslauga teikiama Aprašo 54 

punkte nustatyta tvarka. 

62. Jei techninių normatyvų reikalavimuose, pagal kuriuos buvo suteiktas mažos serijos 

nacionalinis tipo patvirtinimas, padaryta pakeitimų, dėl kurių Administracijos išduotas mažos 

serijos nacionalinio tipo patvirtinimo sertifikatas tampa negaliojantis, ne vėliau kaip prieš tris 

mėnesius iki mažos serijos nacionalinio tipo patvirtinimo sertifikato galiojimo termino pabaigos 

gamintojas ar gamintojo atstovas Lietuvoje apie tai raštu turi informuoti Administraciją.  

63. Jei nustatoma, kad transporto priemonė, atitinkanti informaciniame pakete esančius 

techninius duomenis ir komplektaciją, gali kelti grėsmę eismo saugumui, aplinkai, žmonių sveikatai 

ar  jų gyvybei, priimamas sprendimas netvirtinti tokio transporto priemonės tipo ir apie tai per 20 

darbo dienų raštu informuojamas prašymo teikėjas. 

64. Kai nustatoma, kad gamintojas pagamino daugiau mažos serijos transporto 

priemonių, nei leidžiama Atitikties įvertinimo taisyklėse, anuliuojamas mažos serijos nacionalinio 

tipo patvirtinimo sertifikatas, o gamintojas informuojamas apie tai raštu per 5 darbo dienas nuo 

sertifikato anuliavimo.  

65. Gamintojui ar gamintojo atstovui Lietuvoje išduodant transporto priemonės 

atitikties liudijimą pagal patvirtinto mažos serijos nacionalinio tipo patvirtinimo duomenis, 

naudojamasi Pagrindų direktyvos IX priedo A2 pavyzdyje nustatyta forma, tačiau pavadinimas 

„Atitikties liudijimas“ rašomas be žymens EB. 

 

V SKYRIUS 

EB TIPO PATVIRTINIMO REGISTRAVIMAS 

 

66. EB tipo patvirtinimo registravimas – dokumentų ir techninių reikalavimų, pagal 

kuriuos buvo atliktas EB tipo patvirtinimas, techninių normatyvų sutikrinimas ir techninių duomenų 

įvedimas į Administracijos duomenų bazę (toliau – Tipo registravimas). 

67. Tipo registravimo procedūra taip pat taikoma pavienėms į Lietuvos Respubliką 

įvežtoms naujoms transporto priemonėms, kurių tipai neregistruoti Lietuvos Respublikoje, tačiau 

jos turi originalų atitikties liudijimą. Šių transporto priemonių tipo registravimo procedūros 

nurodytos Aprašo VII skyriuje. 

68. Tipo registravimas neprivalomas, jei EB transporto priemonės tipo patvirtinimo 

liudijimas išduotas ne vėliau kaip prieš 12 mėnesių. 

69. Tipo registravimas apima visų klasių transporto priemonių tipų registravimą. 

70. Tipo registravimas atliekamas Transporto priemonių Europos Bendrijos tipo 

patvirtinimo registravimo ir registravimo pratęsimo elektroninių paslaugų apraše, patvirtintame 

Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2011 m. gegužės 

17 d. įsakymu Nr. 2B-194 „Dėl Transporto priemonių Europos Bendrijos tipo patvirtinimo 

registravimo ir registravimo pratęsimo elektroninių paslaugų aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

 

VI SKYRIUS 

TIPO PATVIRTINIMO IR / AR REGISTRAVIMO ANULIAVIMAS, SERIJOS 

PABAIGA 

 



71. Mažos serijos nacionalinio ar EB tipo patvirtinimo, Tipo registravimo anuliavimas 

taikomas transporto priemonių tipams, kai techninių normatyvų reikalavimuose, pagal kuriuos buvo 

suteiktas mažos serijos nacionalinis ar EB tipo patvirtinimas, padaryta pakeitimų, dėl kurių šie tipo 

patvirtinimai tampa negaliojantys. 
72. Tipo patvirtinimo ir / ar registravimo anuliavimas žymimas, pažymėto tipo 

patvirtinimo informacija saugoma Administracijos informacinėje sistemoje. 
73. Negaliojantiems tipams suteikiamas negaliojimo požymis ir nurodoma negaliojimo 

pradžios data pagal reglamentuojantį EB, JT EEK ar nacionalinį teisės aktą. 

74. Nebegaliojančio patvirtinto ar registruoto tipo patvirtinimo liudijimo ir jo priedų 

duomenys perduodami transporto priemones Lietuvos Respublikoje registruojančiai institucijai. 

75. Draudžiama registruoti transporto priemones, kurių tipo patvirtinimas nebegalioja, 

išskyrus atvejus, nurodytus Atitikties įvertinimo taisyklių XXI skyriuje. 

76. Transporto priemonėms, atitinkančioms tipo patvirtinimą, kuris nebegalioja, 

taikoma serijos pabaigos procedūra, kai po tipo patvirtinimo anuliavimo ribotą laiką ir ribotą 

transporto priemonių skaičių galima įregistruoti su išimtimi, kaip nustatyta Atitikties įvertinimo 

taisyklėse. 

77. Administracija serijos pabaigos transporto priemonių registracijos skaičiaus 

apribojimams nustatyti taiko vieną iš Atitikties įvertinimo taisyklių 6 priede nurodytų būdų, kai 

prieš apribojimų įsigaliojimą Administracijai teikiamas prašymas, kuriame nurodomas transporto 

priemonių gamintojo prekybinis pavadinimas, klasė, tipo patvirtinimo numeris, variantas ir versija 

(jei taikoma), identifikavimo numeriai, techniniai reikalavimai (direktyvos, reglamentai, JT EEK 

taisyklės), kurių transporto priemonės neatitinka, ir pridedami atitikties liudijimai. 

78. Transporto priemonės atitikties liudijimas pažymimas Administracijos žyma apie 

taikytiną išimtį, nurodant techninius reikalavimus, kurių transporto priemonė neatitinka, ir terminą, 

iki kada galima transporto priemonės registracija. 

79. Administracijos žyma apie taikytiną išimtį pasirašoma nustatyta tvarka. 

 

VII SKYRIUS 

INDIVIDUALUS PATVIRTINIMAS 

 

80. Individualaus patvirtinimo tikslas – šalyje registruoti Atitikties įvertinimo taisyklių 

4 punkte nurodytas transporto priemones, kurių konstrukcija atitinka Atitikties įvertinimo taisyklių 

reikalavimus. 

81. Individualaus patvirtinimo procedūra taikoma naujoms transporto priemonėms, taip 

pat naudotoms transporto priemonėms, kurios eksploatacijos metu buvo perdirbtos, t . y. buvo 

pakeista konstrukcija, pasikeitė transporto priemonės tipas ar įrašai, nurodyti transporto priemonės 

registracijos liudijime, kai pagal Atitikties įvertinimo taisykles ar Motorinių transporto priemonių, 

jų priekabų gamybos ir perdirbimo ir techninės ekspertizės atlikimo tvarkos aprašą, patvirtintą 

Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2008 m. gruodžio 

23 d. įsakymu Nr. 2B-515 „Dėl Motorinių transporto priemonių, jų priekabų gamybos ir perdirbimo 

ir techninės ekspertizės atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Gamybos ir perdirbimo 

tvarkos aprašas), reikia gauti individualų patvirtinimą. 

82. Individualiam patvirtinimui suteikti atliekama techninė ekspertizė. Techninė 

ekspertizė atliekama Gamybos ir perdirbimo tvarkos apraše nustatyta tvarka. 

83. Individualaus patvirtinimo techninei ekspertizei atlikti pateikiami Gamybos ir 

perdirbimo tvarkos apraše nurodyti dokumentai. 

84. Individualaus patvirtinimo techninei ekspertizei atlikti papildomai pateikiami: 

84.1.  M, N ar O kategorijų transporto priemonių techniniai dokumentai, iš kurių būtų 

galima nustatyti transporto priemonės tipą ir konstrukciją; 

84.2. naujoms transporto priemonėms sistemų, sudėtinių dalių ir atskirų techninių 

mazgų EB tipo patvirtinimo liudijimai ir / ar pranešimai ar techninės tarnybos išduoti bandymų 

protokolai (su nurodytu individualiam patvirtinimui pateiktos transporto priemonės identifikavimo 

numeriu) pagal Atitikties įvertinimo taisyklių 2 priede nurodytas direktyvas, reglamentus arba 



atitinkamas JT EEK taisykles, iš kurių būtų galima nustatyti naujos transporto priemonės ar 

sistemų, sudėtinių dalių ir atskirų techninių mazgų atitiktį Nacionaliniams techniniams 

reikalavimams; 

84.3. naudotoms transporto priemonėms iš ES šalių sistemų, sudėtinių dalių ir atskirų 

techninių mazgų EB tipo patvirtinimo liudijimai ir / ar pranešimai ar techninės tarnybos išduoti 

bandymų protokolai (su nurodytu individualiam patvirtinimui pateiktos transporto priemonės 

identifikavimo numeriu), kaip nurodyta Gamybos ir perdirbimo tvarkos apraše. Apraše neaprašytais 

atvejais – pagal Atitikties įvertinimo taisyklių 2 priede nurodytus ES teisės aktus arba atitinkamas 

JT EEK taisykles; 

84.4. M2, M3, N2, N3 klasių ir O kategorijos naudotoms transporto priemonėms iš ne ES 

šalių sistemų, sudėtinių dalių ir atskirų techninių mazgų EB tipo patvirtinimo liudijimai ir / ar 

pranešimai ar techninės tarnybos išduoti bandymų protokolai (su nurodytu individualiam 

patvirtinimui pateiktos transporto priemonės identifikavimo numeriu) pagal Atitikties įvertinimo 

taisyklių 2 priede nurodytus ES teisės aktus arba atitinkamas JT EEK taisykles; 

84.5. O1 (jei sumontuoti stabdžiai) ir O2 klasių transporto priemonių stabdžių EB tipo 

patvirtinimo liudijimai arba užsakovo pasirašyta stabdžių sistemos suderinamumo patikrinimo 

ataskaita (priekaboms su inerciniais stabdžiais), arba techninės tarnybos bandymo protokolas 

(priekaboms su pneumatiniais, hidrauliniais, elektriniais stabdžiais). 

85. Techninės ekspertizės metu nustatoma ir / ar tikrinama: 

85.1. ar pateikti visi Aprašo 84 punkte nurodyti dokumentai; 

85.2. ar pateikti naujos transporto priemonės dokumentai atitinka sutarties techninei 

ekspertizei atlikti sudarymo metu galiojusius Nacionalinius techninius reikalavimus; 

85.3. ar pateikti naudotos transporto priemonės dokumentai atitinka pirmosios 

registracijos metu galiojusius Nacionalinius techninius reikalavimus arba ES ir JT EEK teisės aktų 

reikalavimus (jei tuo metu nebuvo Nacionalinių techninių reikalavimų); 

85.4. naujos transporto priemonės konstrukcijos ir parametrų, nurodytų Pagrindų 

direktyvos IX priede, sudėtinių dalių ženklinimo ir jų sumontavimo ar įrengimo atitiktis 

Nacionalinių techninių reikalavimų nuostatoms; 

85.5. naudotų transporto priemonių iš ES šalių ir M2, M3, N2, N3 klasių, O kategorijos 

naudotų transporto priemonių iš ne ES šalių atitiktis pirmosios registracijos metu galiojusiems 

Nacionaliniams techniniams reikalavimams ar pirmosios registracijos metu galiojusiems Gamybos 

ir perdirbimo tvarkos aprašo 1 priedo reikalavimams (jei tuo metu nebuvo Nacionalinių techninių 

reikalavimų). 

86. Individualaus patvirtinimo liudijimui gauti Administracijai pateikiama: 

86.1. nustatytos formos Prašymas atlikti individualų patvirtinimą (3 priedas), kaip 

nurodyta Asmenų aptarnavimo taisyklėse; 

86.2. techninės ekspertizės įmonės išduota techninės ekspertizės pažyma, užpildyta 

pagal Gamybos ir perdirbimo tvarkos apraše nustatytus reikalavimus; 

86.3. užpildyta individualaus patvirtinimo liudijimo forma, pateikta Atitikties įvertinimo 

taisyklių 15 priede; 

86.4. techninės ekspertizės metu padarytos transporto priemonės ir (ar) transporto 

priemonės sudėtinės (-ių) dalies (-ių) nuotraukos, kuriose turi būti matoma: visa transporto 

priemonė iš išorės, identifikavimo lentelė, identifikavimo numeris ir sudėtinių dalių sertifikavimo 

ženklinimas (variklio kodo, padangų (ratų), ašių, stabdžių, stiklų, apšvietimo ir šviesos 

signalizacijos prietaisų, netiesioginio matymo įtaisų, šoninių ir galinių apsaugų nuo palindimo, 

sukabintuvo, saugos diržų, tachografo, greičio ribotuvo ir kitos sertifikavimo žymėjimo 

nuotraukos). Nuotraukos turi būti padarytos ir pateiktos taip, kad būtų galima identifikuoti jose 

užfiksuotus objektus ir perskaityti aktualią informaciją; 

86.5. sistemų, sudėtinių dalių ir atskirų techninių mazgų EB tipo patvirtinimo liudijimai 

ir / ar pranešimai ar techninių tarnybų išduoti bandymų protokolai (su nurodytu individualiam 

patvirtinimui pateiktos transporto priemonės identifikavimo numeriu), kuriais remiantis buvo atlikta 

techninė ekspertizė; 



86.6. O1 (jei sumontuoti stabdžiai), O2 klasių transporto priemonių stabdžių EB tipo 

patvirtinimo liudijimas ar pranešimas arba užsakovo pasirašyta ir eksperto parašu patvirtinta 

stabdžių sistemos suderinamumo patikrinimo ataskaita (priekaboms su inerciniais stabdžiais), arba 

techninės tarnybos bandymo protokolas (priekaboms su pneumatiniais, hidrauliniais, elektriniais 

stabdžiais); 

86.7. kitoje EB šalyje išduotas individualaus patvirtinimo liudijimas ir techninių 

nuostatų, pagal kurias transporto priemonė buvo patvirtinta, sąrašas, pridedant sistemų, sudėtinių 

dalių ir atskirų techninių mazgų EB tipo patvirtinimo liudijimus ir / ar pranešimus ar techninės 

tarnybos išduotus bandymų protokolus pagal Atitikties įvertinimo taisyklių 2 priede nurodytas 

direktyvas, reglamentus arba atitinkamas JT EEK taisykles, iš kurių būtų galima nustatyti naujos 

transporto priemonės ar sistemų, sudėtinių dalių ir atskirų techninių mazgų atitiktį Nacionaliniams 

techniniams reikalavimams; šiuo atveju nereikia pateikti Aprašo 86.2–86.6 papunkčiuose nurodytų 

dokumentų ir atlikti veiksmų, nurodytų Aprašo 82 punkte. 

87. Jei pateikti visi Apraše nurodyti dokumentai, o transporto priemonės parametrai yra 

įrašyti į individualaus patvirtinimo liudijimo formą ir šie dokumentai atitinka Nacionalinius 

techninius reikalavimus, Gamybos ir perdirbimo tvarkos aprašą, Aprašo reikalavimus, patvirtintą 

EB tipą, techninės ekspertizės pažymą, techninės nuostatos, pagal kurias transporto priemonė buvo 

patvirtinta, yra lygiavertės, Administracijos specialistai registruoja Prašymą atlikti individualų 

patvirtinimą ir per 20 darbo dienų individualaus patvirtinimo liudijimo formoje nurodytus 

transporto priemonės duomenis įveda į Administracijos duomenų bazę, joje priskiria leidimo 

eksploatuoti numerį ir naujų transporto priemonių atveju suteikia individualaus patvirtinimo 

numerį, kurio struktūra atitinka Aprašo 4 priedo reikalavimus. 

88. Sumokėjus valstybės rinkliavą, išduodamas individualaus patvirtinimo liudijimas. 

89. Suteikus individualų patvirtinimą M2, M3, N2, N3 klasių ir O kategorijos naudotoms 

transporto priemonėms iš ne ES šalių išduodamas individualaus patvirtinimo liudijimas, 

nesuteikiant individualaus patvirtinimo numerio. 

90. Jei nepateikti visi Apraše nurodyti dokumentai, o transporto priemonės duomenys 

nesutampa su pateiktų dokumentų duomenimis ar techninės ekspertizės dokumentuose nurodyti 

duomenys neatitinka transporto priemonės duomenų, ar transporto priemonė neatitinka 

Nacionalinių techninių reikalavimų ar Gamybos ir perdirbimo tvarkos aprašo, ar patvirtinto EB tipo, 

ar techninės ekspertizės dokumentai neatitinka Gamybos ir perdirbimo tvarkos apraše nustatytų 

reikalavimų, ar techninės nuostatos, pagal kurias transporto priemonė patvirtinta, nėra lygiavertės 

Lietuvos Respublikoje galiojantiems individualaus patvirtinimo reikalavimams, ne vėliau kaip per 

10 darbo dienų nuo Prašymo atlikti individualų patvirtinimą registravimo dienos prašymą 

pateikusiam asmeniui išduodamas Pranešimas. 

91. Nustatytus trūkumus prašymą pateikęs asmuo turi pašalinti ne vėliau kaip per 20 

darbo dienų nuo Prašymo atlikti individualų patvirtinimą registravimo dienos. 

92. Apie trūkumų pašalinimą prašymą pateikęs asmuo Administraciją informuoja raštu, 

nurodydamas pašalintus trūkumus ir / arba pridėdamas dokumentus. 

93. Nepašalinus trūkumų per nustatytą terminą, prašymą pateikęs asmuo raštu 

informuojamas apie paslaugos netenkinimą, pateikti dokumentai (išskyrus Prašymą atlikti 

individualų patvirtinimą) grąžinami. 

94. Prašymą pateikusiam asmeniui pašalinus trūkumus, paslauga teikiama Aprašo 85 

punkte nustatyta tvarka. 

95. Jei iš pateiktų dokumentų negalima nustatyti, kad transporto priemonė atitinka 

Apraše nurodytus reikalavimus, ar trūksta transporto priemonės duomenų, Administracija per 10 

darbo dienų nuo Prašymo atlikti individualų patvirtinimą registravimo dienos raštu gali pareikalauti 

pateikti patikrinti transporto priemonę ar papildomus dokumentus, įrodančius transporto priemonės 

konstrukcijos ar parametrų, nurodytų užpildytoje individualaus patvirtinimo liudijimo formoje, 

atitiktį Gamybos ir perdirbimo tvarkos apraše nustatytiems reikalavimams; individualus 

patvirtinimas tęsiamas pateikus Administracijos reikalaujamus dokumentus ir / ar transporto 

priemonę. 



96. Jei transporto priemonė ir / ar papildomi dokumentai nepateikiami per 5 darbo 

dienas nuo pareikalavimo pateikti papildomus dokumentus ar patikrinti transporto priemonę 

pasirašymo dienos, prašymą pateikęs asmuo raštu informuojamas apie paslaugos netenkinimą, 

pateikti dokumentai (išskyrus Prašymą atlikti individualų patvirtinimą) grąžinami. 

97. Jei dokumentai pateikiami per 5 darbo dienas nuo pareikalavimo pateikti 

papildomus dokumentus pasirašymo dienos, turi būti pridedamas lydraštis, kuriame nurodoma, kiek 

ir kokių dokumentų pateikta Administracijai. Lydraštis registruojamas Administracijos nustatyta 

tvarka. 

98. Kai per 5 darbo dienas pateikiama transporto priemonė, pasirašomas apžiūros aktas. 

Aktą sudaro: data, transporto priemonės komercinis pavadinimas, identifikavimo numeris, 

transporto priemonę apžiūrėjusių specialistų pareigos, vardai, pavardės, transporto priemonę 

pristačiusio asmens vardas, pavardė ir parašas. 

99. Individualus patvirtinimas galioja tik Lietuvos Respublikoje. 

100. Jeigu asmuo pageidauja parduoti, registruoti ar kitoje EB šalyje pradėti 

eksploatuoti transporto priemonę, kuriai suteiktas individualus patvirtinimas, Administracija, gavusi 

rašytinį prašymą, raštu pateikia pareiškėjui techninių nuostatų, pagal kurias transporto priemonė 

buvo patvirtinta, sąrašą. 

101. Transporto priemonės individualaus patvirtinimo pažymai gauti Administracijai 

pateikiamas nustatytos formos Prašymas atlikti individualų patvirtinimą ir originalus atitikties 

liudijimas. 

102. Kai pateiktame atitikties liudijime nurodyti duomenys sutampa su transporto 

priemonės EB transporto priemonės tipo patvirtinimo liudijime ir jo prieduose nurodytais 

duomenimis ir ES teisės aktai nedraudžia parduoti, registruoti ir pradėti eksploatuoti tokius atitikties 

liudijimus turinčias transporto priemones, Administracijos specialistai registruoja prašymą, per 10 

darbo dienų atitikties liudijime nurodytus transporto priemonės duomenis įveda į Administracijos 

duomenų bazę ir joje priskiria leidimo eksploatuoti numerį. 

103. Sumokėjus valstybės rinkliavą, išduodama transporto priemonės individualaus 

patvirtinimo pažyma. 

104. Jei transporto priemonės duomenys, nurodyti atitikties liudijime, nesutampa su 

transporto priemonės EB transporto priemonės tipo patvirtinimo liudijime ir jo prieduose nurodytais 

duomenimis ar atitikties liudijime pateikti ne visi privalomi duomenys, ar ES teisės aktais dėl 

pasikeitusių reikalavimų nustatyta, kad atitikties liudijimas laikomas negaliojančiu, ar atitikties 

liudijimas turi akivaizdžių taisymo požymių, ar atitikties liudijimas pasirašytas asmens, neturinčio 

teisės pasirašyti minėtą dokumentą, ar atitikties liudijimui naudojamas popierius neapsaugotas 

spalvine grafika arba gamintojo identifikavimo ženklo formos vandens ženklu, arba holografiniu 

lipduku, kaip nustatyta Atitikties įvertinimo taisyklėse, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo 

Prašymo atlikti individualų patvirtinimą registravimo dienos prašymą pateikęs asmuo raštu 

informuojamas apie paslaugos netenkinimą, pateikti dokumentai (išskyrus Prašymą atlikti 

individualų patvirtinimą) grąžinami. 

105. Individualaus patvirtinimo duomenys ne mažiau kaip du kartus per dieną 

perduodami institucijai, registruojančiai transporto priemones. 

 

VIII SKYRIUS  

SISTEMŲ, SUDĖTINIŲ DALIŲ AR ATSKIRŲ TECHNINIŲ MAZGŲ EB TIPO 

PATVIRTINIMAS 

 

106. Sistemų, sudėtinių dalių ar atskirų techninių mazgų EB tipo patvirtinimas apima 

EB tipo patvirtinimo liudijimo ar pranešimo išdavimą, EB tipo patvirtinimo pratęsimo liudijimo ar 

pranešimo išdavimą, atsisakymo išduoti EB tipo patvirtinimo liudijimą ar pranešimą, EB tipo 

patvirtinimo panaikinimą pagal atitinkamos EB direktyvos, reglamento ar atitinkamos JT EEK 

taisyklės reikalavimus. 



107. Sistemų, sudėtinių dalių ar atskirų techninių mazgų EB tipo patvirtinimas 

atliekamas pagal atitinkamos EB direktyvos, reglamento ar atitinkamos JT EEK taisyklės nuostatas 

parengtą informacinį dokumentą ir techninės tarnybos išduotą bandymų protokolą. 

108. Transporto priemonių sistemų, sudėtinių dalių ar atskirų techninių mazgų EB tipo 

patvirtinimo liudijimas ar pranešimas išduodamas pagal atitinkamos EB direktyvos, reglamento ar 

analogiškos JT EEK taisyklės nuostatas. 

109. Transporto priemonių sistemų, sudėtinių dalių ar atskirų techninių mazgų EB tipo 

patvirtinimui suteikti ir išduoti gamintojas Administracijai pateikia: 

109.1. Prašymą išduoti arba pratęsti transporto priemonių sudėtinių dalių tipo 

patvirtinimo pranešimą arba sertifikatą (toliau – Prašymas patvirtinti sudėtinių dalių tipą) (5 

priedas), kaip nustatyta Asmenų aptarnavimo taisyklėse; 

109.2. patikrintą techninės tarnybos informacinį paketą; 

109.3. priedus prie informacinio dokumento (transporto priemonių sistemų, sudėtinių 

dalių ar atskirų techninių mazgų brėžinius ir (arba) nuotraukas);  

109.4. techninės tarnybos išduotą bandymų protokolą; 

109.5. kitus dokumentus, jei jų reikalaujama pagal atitinkamos EB direktyvos, 

reglamento ar analogiškos JT EEK taisyklės nuostatas. 

110. Kai pateiktas informacinis paketas atitinka jo turiniui keliamus reikalavimus, 

nurodytus atitinkamoje EB direktyvoje, reglamente ar analogiškoje JT EEK taisyklėje, o sistemų, 

sudėtinių dalių ar atskirų techninių mazgų tipiniai pavyzdžiai atitinka jiems keliamus techninius 

reikalavimus ir duomenis, pateiktus informaciniame aplanke, pateikti visi reikalaujami bandymo 

protokolai, sistemų, sudėtinių dalių ar atskirų techninių mazgų EB tipo patvirtinimo liudijimai, 

pranešimai ir / ar kiti dokumentai: 

110.1. Prašymas patvirtinti sudėtinių dalių tipą registruojamas; 

110.2. gamintojui sumokėjus valstybės rinkliavą, per 20 darbo dienų nuo Prašymo 

patvirtinti sudėtinių dalių tipą registravimo dienos išduodamas sistemos, sudėtinės dalies ar atskiro 

techninio mazgo EB tipo patvirtinimo liudijimas ar pranešimas; 

110.3. informaciniame aplanke ir techninės tarnybos išduotame protokole užrašomas 

sistemos, sudėtinės dalies ar atskiro techninio mazgo EB tipo patvirtinimo numeris; 

110.4. sudaroma elektroninė sistemos, sudėtinės dalies ar atskiro techninio mazgo EB 

tipo patvirtinimo paketo byla; 

110.5. sistemos, sudėtinės dalies ar atskiro techninio mazgo EB tipo patvirtinimo 

paketas, kurį sudaro informacinis aplankas, bandymo protokolas, perduodamas gamintojui 

elektroninėmis priemonėmis. 

111. Kai pateiktas informacinis paketas neatitinka jo turiniui keliamų reikalavimų, 

nurodytų atitinkamoje ES direktyvoje, reglamente ar analogiškoje JT EEK taisyklėje, ar sistemos, 

sudėtinės dalies ar atskiro techninio mazgo EB tipo patvirtinimo tipiniai pavyzdžiai neatitinka jiems 

keliamų techninių reikalavimų ir / ar duomenų, pateiktų informaciniame pakete, nepateikti visi 

reikalaujami bandymo protokolai, EB tipo patvirtinimo, sistemos, sudėtinės dalies ar atskiro 

techninio mazgo EB tipo patvirtinimo liudijimai, pranešimai ir / ar kiti dokumentai, ne vėliau kaip 

per 20 darbo dienų nuo Prašymo patvirtinti sudėtinių dalių tipą registravimo dienos gamintojui 

išduodamas Pranešimas. 

112. Nustatytus trūkumus gamintojas turi pašalinti ne vėliau kaip per 40 darbo dienų 

nuo Prašymo patvirtinti sudėtinių dalių tipą registravimo dienos. 

113. Apie trūkumų pašalinimą gamintojas Administraciją informuoja raštu, 

nurodydamas pašalintus trūkumus ir / arba pridėdamas dokumentus. 

114. Nepašalinus trūkumų per nustatytą terminą, gamintojas raštu informuojamas apie 

paslaugos netenkinimą, pateikti dokumentai grąžinami (išskyrus Prašymą patvirtinti sudėtinių dalių 

tipą). 

115. Kai pateikti dokumentai apie trūkumų pašalinimą, tačiau informacinis paketas 

neatitinka jo turiniui keliamų reikalavimų, nurodytų atitinkamoje EB direktyvoje, reglamente ar 

analogiškoje JT EEK taisyklėje, ar transporto priemonių sistemos, sudėtinės dalies ar atskiro 



techninio mazgo EB tipo patvirtinimo tipiniai pavyzdžiai neatitinka jiems keliamų techninių 

reikalavimų ir / ar duomenų, pateiktų informaciniame pakete, nepateikti visi reikalaujami bandymo 

protokolai, EB tipo patvirtinimo, transporto priemonių sistemos, sudėtinės dalies ar atskiro 

techninio mazgo EB tipo patvirtinimo liudijimai ar pranešimai ir / ar kiti dokumentai, 

Administracija: 

115.1. jeigu nepasibaigęs terminas, skirtas trūkumams šalinti, ne vėliau kaip per 10 

darbo dienų nuo informacijos apie pašalintus trūkumus gavimo Administracijoje dienos gamintojui 

išduoda Pranešimą; 

115.2. jeigu terminas, skirtas trūkumams šalinti, pasibaigęs, raštu informuoja gamintoją 

apie paslaugos netenkinimą, grąžina pateiktus dokumentus (išskyrus Prašymą patvirtinti sudėtinių 

dalių tipą). 

116. Gamintojui pašalinus trūkumus, paslauga teikiama Aprašo 110 punkte nustatyta 

tvarka. 

117. Administracija informuoja kitų valstybių narių įgaliotąsias institucijas apie 

sistemų, sudėtinių dalių ar atskirų techninių mazgų EB tipo patvirtinimą, EB tipo patvirtinimo 

išplėtimo liudijimo ar pranešimo išdavimą, atsisakymą suteikti EB tipo patvirtinimą, EB tipo 

patvirtinimo panaikinimą. 

118. Kitos valstybės narės įgaliotosios institucijos raštišku prašymu Administracija per 

20 darbo dienų nuo tos dienos, kai buvo gautas šis prašymas, išsiunčia atitinkamos sistemos, 

sudėtinės dalies ar atskiro techninio mazgo EB tipo patvirtinimo liudijimo ar pranešimo kopiją su 

priedais. Popierinė forma gali būti pakeista į elektroninę. 

 

IX SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

119. Administracija, gavusi pranešimą apie sveikatai pavojingą gaminį, raštu 

informuoja gamintoją ar jo įgaliotąjį atstovą apie sveikatai pavojingą gaminį ir nurodo pavojaus 

šaltinį. 

120. Individualaus patvirtinimo liudijimas tvirtinamas Administracijos direktoriaus arba 

jo įgalioto asmens parašu ir antspaudu. 

121. Kiekvienam Administracijos duomenų bazėje registruotam EB tipo patvirtinimo 

liudijimui formuojamas pranešimas. Jame nurodomas eilės numeris, leidimo eksploatuoti numeris, 

EB tipo patvirtinimo liudijimo numeris, gamintojas, tipo pavadinimas, komercinis pavadinimas, 

gamintojo adresas, transporto priemonės klasė, įsigaliojimo data. 

122. Leidimo eksploatuoti numerio struktūra nurodyta Atitikties įvertinimo taisyklių 5 

priede. 

123. EB tipo patvirtinimo informaciniai paketai, pateikti elektroninėmis priemonėmis 

(pdf formatu), saugomi Administracijos elektroninėse laikmenose. 

124. Kai tipo patvirtinimo informaciniai paketai pateikiami elektroninėmis 

priemonėmis, elektroninių bylų pavadinimai sudaromi pagal EB tipo patvirtinimo liudijimo numerį, 

tačiau simboliai „*“ ir „/“ pakeičiami simboliu „_“. 

125. Atsižvelgiant į transporto priemonės gamybos užbaigtumo laipsnį, draudžiama 

registruoti ir eksploatuoti nekomplektines transporto priemones iki tol, kol jos bus užbaigtos 

gaminti (sukomplektuotos), kaip nustatyta Atitikties įvertinimo taisyklių 99 punkte. 

126. Administracija, gavusi vėlesnio etapo gamintojo prašymą gauti sutikimą, kad 

transporto priemonės tipas neprivalo būti išplėstas arba patvirtinimas neprivalo būti peržiūrėtas, 

jeigu ankstesniojo etapo transporto priemonės tipo išplėtimas neturi įtakos vėlesniam etapui arba 

techniniams transporto priemonės duomenims, išduoda arba atsisako išduoti sutikimą, kaip 

nustatyta Pagrindų direktyvos XVII priedo 3 dalies 3.3 papunktyje. 

127. Už Administracijos teikiamas paslaugas mokama Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės rinkliava. 

128. Pranešimą pasirašo Administracijos direktoriaus įgalioti asmenys. 



129. Ūkio subjektai atsako už teikiamų duomenų teisingumą Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

130. Nustačius, kad pateikti klaidingi duomenys arba jie buvo nuslėpti, Administracija 

gali panaikinti Apraše nustatyta tvarka išduotus dokumentus. 

 

_____________ 



Transporto priemonių atitikties įvertinimo 

procedūrų aprašo 

1 priedas 

 

(Prašymo patvirtinti ar registruoti transporto priemonės tipą forma) 

 
 

Pastaba. Prašymo formatas pagal ISO 216:2007 – A4. 

 

______________ 



Transporto priemonių atitikties įvertinimo 

procedūrų aprašo 

2 priedas 

 

(Pranešimo apie nustatytus trūkumus formos pavyzdys) 

 

 
 

LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJA  

 

 

_____________________________________________________ 
(juridinio asmens pavadinimas arba fizinio asmens vardas ir pavardė) 

______________ 
(adresas) 

 

PRANEŠIMAS APIE NUSTATYTUS TRŪKUMUS 

 

____________   Nr. _________ 
(data) 

 

Prašymo data ir numeris __________     Nr. _____________ 
 (data) 

Gamintojas −  

Klasė −  

Tipo pavadinimas arba identifikavimo 

numeris − 

 

 

Nustatyti trūkumai: 

 

informacinis paketas arba atitikties liudijimas neatitinka jo turiniui keliamų reikalavimų; 

tipo patvirtinimo tipiniai pavyzdžiai neatitinka jiems keliamų techninių reikalavimų arba 

duomenų, pateiktų dokumentuose; 

nepateikti visi reikalaujami dokumentai; 

techninės ekspertizės dokumentuose nurodyti duomenys neatitinka transporto priemonės 

duomenų arba dokumentai neatitinka nustatytų reikalavimų; 

techninės nuostatos, pagal kurias transporto priemonė patvirtinta, nėra lygiavertės Lietuvos 

Respublikoje galiojantiems reikalavimams. 

 

Paaiškinimai: 

 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

 

(Pareigos)       

  (Vardas ir pavardė) 

 

__________ 



Transporto priemonių atitikties įvertinimo 

procedūrų aprašo 

3 priedas 

 

(Prašymo atlikti individualų patvirtinimą forma) 

 

 
 

Pastaba. Prašymo formatas pagal ISO 216:2007 – A4. 

 

_____________ 



Transporto priemonių atitikties įvertinimo 

procedūrų aprašo 

4 priedas 

 

INDIVIDUALAUS PATVIRTINIMO NUMERIO STRUKTŪRA 

 

1. Individualaus patvirtinimo numeris yra sudarytas iš keturių žymenų: 

1 žymuo: mažoji raidė e, po kurios nurodytas Lietuvos Respublikos skiriamasis numeris 

36; 

2 žymuo: didžiosios raidės IN, kurios reiškia individualų patvirtinimą, ir Pagrindų 

direktyvos numeris; 

3 žymuo: penkių skaitmeninių simbolių kombinacija, kuri nurodo individualaus 

patvirtinimo eilės numerį. Kombinacija prasideda nuo 00001; 

4 žymuo – transporto priemonės klasė. 

Visi keturi žymenys vienas nuo kito atskiriami simboliu *. 

2. Pavyzdys: e36*IN2007/46*00001*N3. 

______________ 



Transporto priemonių atitikties 

įvertinimo 

procedūrų aprašo 

5 priedas 

 

(Prašymo išduoti / pratęsti transporto priemonių sudėtinių dalių tipo patvirtinimo 

pranešimą / sertifikatą forma) 

 
 

Pastaba. Prašymo formatas pagal ISO 216:2007 – A4. 



_______ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė kelių transporto inspekcija prie Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos, Įsakymas 
Nr. 2B-323, 2009-08-19, Žin., 2009, Nr. 101-4239 (2009-08-25), i. k. 1092213ISAK002B-323 
Dėl Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2009 m. birželio 30 d. 

įsakymo Nr. 2B-250 "Dėl Transporto priemonių atitikties įvertinimo procedūrų aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė kelių transporto inspekcija prie Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos, Įsakymas 
Nr. 2B-492, 2009-12-30, Žin., 2009, Nr. 159-7274 (2009-12-31), i. k. 1092213ISAK002B-492 
Dėl Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie susisiekimo ministerijos viršininko 2009 m. birželio 30 d. 

įsakymo Nr. 2B-250 "Dėl Transporto priemonių atitikties įvertinimo procedūrų aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Valstybinė kelių transporto inspekcija prie Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos, Įsakymas 
Nr. 2B-258, 2012-06-19, Žin., 2012, Nr. 69-3581 (2012-06-21), i. k. 1122213ISAK002B-258 
Dėl Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2009 m. birželio 30 d. 

įsakymo Nr. 2B-250 "Dėl Transporto priemonių atitikties įvertinimo procedūrų aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

4. 
Valstybinė kelių transporto inspekcija prie Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos, Įsakymas 
Nr. 2B-268, 2013-11-22, Žin., 2013, Nr. 122-6225 (2013-11-29), i. k. 1132213ISAK002B-268 
Dėl Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2009 m. birželio 30 d. 
įsakymo Nr. 2B-250 "Dėl Transporto priemonių atitikties įvertinimo procedūrų aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos transporto saugos administracija, Įsakymas 
Nr. 2BE-237, 2018-07-16, paskelbta TAR 2018-07-16, i. k. 2018-11997 
Dėl Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2009 m. birželio 30 d. 

įsakymo Nr. 2B-250 „Dėl Transporto priemonių atitikties įvertinimo procedūrų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.48653A8EFAC2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.10DEDA91D368
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D79EEC1FE252
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.62DF7C2F5959
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e995304088ca11e8af589337bf1eb893

